

ANEXO I									
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS									
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICACIÓN Y CESIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS									
C. NEXUS	LOTE	SUBLOTE	PRODUCTO	Cantidad/ 12 meses	Pr. Unit. Sin IVA	Base Imponible	21 % IVA	PRECIO TOTAL	
	1		LOTE 1: SETS PARA FACOEMULSIFICACION MICROCOAXIAL 1.8 mm			293.325,80	61.598,42	354.924,22	
106282		1.1	SET PARA FACOEMULSIFICACION MICROINCISION 1.8 mm 1 Casete desechable con tubos de irrigación/aspiración con filtro de cámara estable. - 1 cámara de prueba - 2 mangitos de irrigación - 1 funda de mesa de mayo cubre bandeja - 1 campo para pantalla - 1 llave de enroscado para aguja de facoemulsificación - 1 aguja para facoemulsificación de 30º de bisel, diámetro externo 0.74-0.95 mm, diámetro interno 0.5-0.79, indistintamente rectas o anguladas tipo Kelman, de un solo uso (desechable)	2.200	87,00	191.400,00	40.194,00	231.594,00	
105418		1.2	SET DE VITRECTOMIA ANTERIOR PARA FACOEMULSIFICACION DE 1.8 mm Sonda vitrectomia con sistema de corte neumático de alta frecuencia (mínimo 30 cpm máximo 800cpm) con sistema de guillotina, mango de vitreotomo 23 G y 25 G adaptable a los tubos de aspiración del casete de facoemulsificador de bomba de control de vacío. Debe de incluir cánula de irrigación para vitrectomía bimanual	70	174,94	12.245,80	2.571,62	14.817,42	
133123		1.3	AGUJA PARA FACOEMULSIFICACION PARA INCISION 1.8 mm De 30º de bisel, diámetro externo 0.74-0.95 mm, diámetro interno 0.5-0.79, indistintamente rectas o anguladas tipo Kelman, de un solo uso (desechable)	48	35,00	1.680,00	352,80	2.032,80	
107640		1.4	SET DE MANGOS DE IRRIGACIÓN/ASPIRACIÓN COAXIAL PARA MICS 1,8 MM: -Punta de silicona eje recto con manguito de 1.8 mm. -Puerto de aspiración de 0.3 mmv -Conexión luerlock de seguridad -Plástico, silicona y acero inoxidable -Longitud 75mm y 5,2 pulgadas -Manguito de silicona angulado a 45 grados	4.400	20,00	88.000,00	18.480,00	106.480,00	



ANEXO I									
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS									
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICACIÓN Y CESIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS									
C. NEXUS	LOTE	SUBLOTE	PRODUCTO	Cantidad/ 12 meses	Pr. Unit. Sin IVA	Base Imponible	21 % IVA	PRECIO TOTAL	
	2		LOTE 2: SETS PARA FACOEMULSIFICACION MICROCOAXIAL 2.2 mm			273.978,38	57.535,46	331.513,84	
117386		2.1	PACK PARA FACOEMULSIFICADOR PARA INCISIÓN DE 2,2 mm. Deberá contener: Casete colector de residuos y fundas estériles para la mesa Cámara de pruebas 2 manguitos de silicona para incisión de 2.2 mm. Sistema de tubos de irrigación/aspiración completa. Aguja faco mics para incisión 2.2 mm. : Aguja ultrasónica de titanio anodizado de 0,9 mm. de diámetro para facoemulsificador longitudinal y torsional, con bisel de 30º, curva (tipo Kelman), 12 ABS con orificio de refrigeración y estabilización.	2.200	87,00	191.400,00	40.194,00	231.594,00	
127482		2.2	AGUJA FACO MICS PARA INCISIÓN 2.2 mm. Aguja ultrasónica de titanio anodizado de 0,9 mm. de diámetro para facoemulsificador longitudinal y torsional, con bisel de 30º, curva (tipo Kelman), 12 ABS con orificio de refrigeración y estabilización.	48	48,86	2.345,28	492,51	2.837,79	
104674		2.3	SOLUCIÓN SALINA Solución salina balanceada estéril en bolsa de un solo uso para cirugía intraocular de 500 ml	2.004	10,14	20.320,56	4.267,32	24.587,88	
102020		2.4	SET DE VITRECTOMIA ANTERIOR PARA FACOEMULSIFICACION DE 2.2 mm - Sonda de vitrectomía anterior de 23 G de 4000 cpm, con irrigación coaxial e independiente, (Incluyendo cánula de irrigación), que permita la vitrectomía bimanual.	70	120,38	8.426,60	1.769,59	10.196,19	
106678		2.5	PINZA AGARRE MEMBRANA EPIRETINAL 23G Pinza desechable de 23G de un solo uso, con mango de activación manual de 360º y acción positiva. Diseño recto y plataforma de sujeción en su extremo.	24	78,31	1.879,44	394,68	2.274,12	
106966		2.6	PINZA OFTAL ASIMETRICA VITRECTOMIA 23G DSCH Pinza desechable de 23G de un solo uso, con mango activable y con rotación de 360º y acción positiva. Curvatura de la punta idéntica a la retina. Permite una mejor visualización durante la manipulación del tejido. Puede ser utilizada para diferentes pelados de la membrana	48	80,98	3.887,04	816,28	4.703,32	
107633		2.7	PINZA AGARRE MEMBRANA EPIRETINAL 25G Pinza desechable de 25G de un solo uso, con mango de activación manual de 360º y acción positiva. Diseño recto y plataforma de sujeción en su extremo	30	80,98	2.429,40	510,17	2.939,57	
108541		2.8	TIJERA HORIZ CURVA VITRECTOMIA 25G PLUS Tijera curva DSP 25 G Mango de activación 360º Angulo tangencial 35º Longitud total 26 mm Desechable	12	98,42	1.181,04	248,02	1.429,06	



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **0889497590863946185790**

ANEXO I									
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS									
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICACIÓN Y CESIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS									
C. NEXUS	LOTE	SUBLOTE	PRODUCTO	Cantidad/ 12 meses	Pr. Unit. Sin IVA	Base Imponible	21 % IVA	PRECIO TOTAL	
109282		2.9	PINZA AGARRE ASIMÉTRICA 25 G	114	78,31	8.927,34	1.874,74	10.802,08	
			Pinza desechable de 25G de un solo uso, con mango activable y con rotación de 360º y acción positiva. Curvatura de la punta idéntica a la retina. Permite una mejor visualización durante la manipulación del tejido. Puede ser utilizada para diferentes pelados de la membrana.						
115421		2.10	TIJERA HORIZ CURVA VITRECTOMIA DSCH 23G	42	107,00	4.494,00	943,74	5.437,74	
			Tijera curva DSP 23 G Mango de activación 360º Angulo tangencial 35º Longitud total 31 mm Desechable						
131212		2.11	PINZA DENTADA 23 G	48	108,31	5.198,88	1.091,76	6.290,64	
			Pinza DSP 23 G multiusos, para membranas gruesas y adheridas Lios, sutura iris, punta roma y redondeada, longitud de 32 mm longitud plataforma 1.3 mm, longitud de la punta 3 mm						
122974		2.12	PINZA SERRADA 25 G	48	102,46	4.918,08	1.032,80	5.950,88	
			Pinza DSP 25 G multiusos, para membranas gruesas y adheridas Lios, sutura iris, punta roma y redondeada, longitud de 26 mm longitud plataforma 1 mm, longitud de la punta 2,4 mm						
102476		2.13	RETRACTORES IRIS DSCH	570	16,56	9.439,20	1.982,23	11.421,43	
			Los retractores flexibles permiten agrandar con eficacia el iris. De polipropileno con tope de silicona para el alargamiento mecánico suave del iris.						
101679		2.14	CUCHILLETE FACO REC 30º Cuchillete con angulación 30º	1.158	5,24	6.067,92	1.274,26	7.342,18	
101669		2.15	LANCETA ESCLERAL Lanceta escleral 19 G	222	13,80	3.063,60	643,36	3.706,96	



ANEXO I									
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS									
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICACIÓN Y CESIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS									
C. NEXUS	LOTE	SUBLOTE	PRODUCTO	Cantidad/ 12 meses	Pr. Unit. Sin IVA	Base Imponible	21 % IVA	PRECIO TOTAL	
	3		LOTE 3: CUSTOM PACK			291.210,80	61.154,27	352.365,07	
102848		3.1	CUSTOM PACK CATARATAS Deberá contener: 1 Campo quirúrgico de tejido sin tejer, no fenestrado, con 2 bolsas, de cuerpo entero 252 x 160 cm. 1 Cánula de cámara anterior 27 G x 22 mm 1 Cistitomo irrigación curvo 25 G x 16 mm 1 Cánula de hidrodisección angulada 30º de 27 G x 22 mm. 1 Cuchillete de faco, bisel hacia arriba de 2,2 mm. 1 Cuchillete para incisión de puerto lateral recto de 20 G. 1 Aguja 21 G x 3,8 cm. 2 Batas talla L con 2 secamanos cada bata. 1 Bata talla XL con 2 secamanos 10 gasas 10 x 10 cm., 12 pliegues 1 Jeringa 3 ml. Luer lock. 1 Jeringa 5 ml. Luer lock. 1 Jeringa 1 ml. Luer lock. 1 Paño cubremesa tejido sin tejer de 140 x 180 cm. 1 Bolsa con cordón 12 x 25 cm.	4.400	44,71	196.724,00	41.312,04	238.036,04	
101652		3.2	AG AGNES RETROBULBAR 25 G X 38	1.600	2,10	3.364,80	706,61	4.071,41	
102826		3.3	PERFLUOROCTANO 5 ML Perfluoro-n-octano de alta pureza (mínimo 99%), estéril y apirógeno. Presentación en jeringa de cristal con conexión Luer Lock. Ausencia de citotoxicidad demostrable en cada lote mediante pruebas biológicas por contacto directo en células BALB 3T3 Yarpe-19.	140	75,50	10.570,00	2.219,70	12.789,70	
104492		3.4	SOLUCIÓN TINTADA PARA MLI Y MER Compuesto por azul tripán al 0,18% + Bluelife al 0,03% jeringa precargada de 0,7 ml.	140	58,80	8.232,00	1.728,72	9.960,72	
105103		3.5	CÁNULA PARA INYECCIÓN DE PERFLUORO 23 G Cánula coaxial totalmente metálica. Con puerto lateral para salida del perfluoro, evitando así los daños en la retina. Múltiplos orificios para salida del BSS al exterior del ojo, que evite la sobrepresión intraocular	170	36,80	6.256,00	1.313,76	7.569,76	
118948		3.6	CÁNULA PARA INYECCIÓN DE PERFLUORO 25 G Cánula coaxial totalmente metálica. Con puerto lateral para salida del perfluoro, evitando así los daños en la retina. Múltiplos orificios para salida del BSS al exterior del ojo, que evite la sobrepresión intraocular	170	36,80	6.256,00	1.313,76	7.569,76	
114814		3.7	GAS PARA TAMPONAMIENTO INTRAOCULAR SF6 Bombonas multidosis de 75 ml de gas puro SF6. Debe de incluir jeringa, filtro 0,2 micras, cánula de 30 G y Pulsera de seguridad para el paciente.	40	87,60	3.504,00	735,84	4.239,84	
114815		3.8	GAS PARA TAMPONAMIENTO INTRAOCULAR C3F8 Bombonas multidosis de 75 ml de gas puro C3F8. Debe de incluir jeringa, filtro 0,2 micras, cánula de 30 G y Pulsera de seguridad para el paciente.	40	87,60	3.504,00	735,84	4.239,84	



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **0889497590863946185790**

ANEXO I								
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS								
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICACIÓN Y CESIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS								
C. NEXUS	LOTE	SUBLOTE	PRODUCTO	Cantidad/ 12 meses	Pr. Unit. Sin IVA	Base Imponible	21 % IVA	PRECIO TOTAL
133152		3.9	CAMPO NO FENESTRADO PRECORTADO PARA INYECCIONES INTRAVITREAS	8.000	6,60	52.800,00	11.088,00	63.888,00
			Campo no fenestrado de 40x40. Área de apertura de 17,5 cm. x 15 cm. Corte centrado en el centro de la fenestración y la parte posterior adhesiva.					
SUMA TOTAL LOTES 1, 2 Y 3						858.514,98	180.288,15	1.038.803,13

En Madrid, 7 de Noviembre de 2023

Fdo.: Dr. Jose Luis Urcelay Segura
Jefe Servicio de Oftalmología



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **0889497590863946185790**